
67 résultats - 18/08/2023

Commune(s) : Carnac, Locmariaquer, La Trinité-sur-Mer, Saint-Philibert,
Ploemel, Crach

Du 19-08-2023 au 25-08-2023

 

 

 

 

Marché| à Locmariaquer
Marché nocturne d'artisanat local
17h - 22h: Marché nocturne d'artisanat local,
chaque vendredi du 07 juillet au 25 août. Sur le
port de Locmariaquer.
Tarif adulte : Gratuit
Le 25/08/2023 à 17:00

Port Place Dariorigum

Ateliers / Stages| Jeune public| à Carnac
Atelier pour tous "Parure"
À 10h15. Se faire beau/belle, affirmer son
appartenance à un statut social ou à un
territoire… Voici peut-être les différents usages de
la parure...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Le 25/08/2023 à 10:15

Musée de préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Circuit / Visite| à Carnac
Visite guidée de l'église St Cornély
Visites guidées de l'église St Cornély, par des
Guides de la Sauvegarde du Patrimoine Religieux.
Lundi, mardi, jeudi et vendredi, de 10h30 à 13h
et...
Tarif adulte : Gratuit
Les 21/08/2023 à 10:30, 22/08/2023 à 10:30,
24/08/2023 à 10:30, 25/08/2023 à 10:30,
21/08/2023 à 14:30, 22/08/2023 à 14:30,
24/08/2023 à 14:30, 25/08/2023 à 14:30,
23/08/2023 à 14:30, 24/08/2023 à 20:30 et
20/08/2023 à 15:00

Eglise Saint Cornély Place de l'Église

Circuit / Visite| à Carnac
Visite "Flash" du Musée de Préhistoire
Mercredi, vendredi et dimanche à 11h : Visite
"Flash" du Musée de la Préhistoire pour découvrir
les collections des sites de Mané er Loh, Er
Varquez...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Les 23/08/2023 à 11:00, 25/08/2023 à 11:00 et
20/08/2023 à 11:00

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 66 36

Marché| à La Trinité-sur-Mer
Marché hebdomadaire - La Trinité sur Mer
Le marché hebdomadaire se tient le mardi et le
vendredi matin sur la place du Voulien.
Tarif adulte : Gratuit
Les 22/08/2023 et 25/08/2023

 Place du Voulien 02 97 55 72 19

Circuit / Visite| à Carnac
Ateliers en famille "Apprentis bâtisseurs"
14h30 à 17h : Devenez apprenti bâtisseur du
Néolithique pour percer les secrets de
construction des menhirs. Après la visite guidée
des Alignements...
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 8 €
Les 23/08/2023 à 14:30, 21/08/2023 à 14:30 et
25/08/2023 à 14:30

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Ateliers / Stages| à Carnac
Ateliers enfants "1, 2, 3 menhirs"
10h30 - 12h : Atelier découverte des Alignements
de Carnac destiné aux enfants de 4 à 6 ans en
compagnie de leurs parents, à travers une
visite...
Tarif adulte : 7.5 €
Les 21/08/2023 à 10:30 et 25/08/2023 à 10:30

Maison des mégalithes Alignements de Kermario
02 97 52 29 81

Circuit / Visite| à Carnac
Visites thématiques "Rendez-vous
impromptus"
Mercredi, vendredi et dimpanche matins, visites
impromptues thématiques. À l’occasion de
l’exposition itinérante « 5000 ans avant J.-C. en...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Les 23, 24/08/2023 à 00:00, 18, 19/08/2023 à
00:00, 25, 26/08/2023 à 00:00 et 20/08/2023 à
10:00

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
https://www.museedecarnac.com/

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages| à La Trinité-sur-Mer
Atelier "Réveil musculaire"
10h30, les mercredis et samedis : Atelier "Réveil
musculaire" sur le port de la Trinité-sur-Mer (môle
du vieux port). Elena initie chacun au plaisir...
Tarif adulte : Gratuit
Les 23/08/2023 à 10:30 et 19/08/2023 à 10:30

Môle du vieux port Cours des Quais

Marché| à Locmariaquer
Marché hebdomadaire à Locmariaquer
Il se déroule tous les mardis et samedis matin sur
le port (place Dariorigum).
Tarif adulte : Gratuit
Les 19/08/2023 et 22/08/2023

 Place Dariorigum 02 97 57 32 32

Balades nature| à Saint-Philibert
Sortie découverte de l'Estran et pêche à
pied - Saint-Philibert
14h : Sortie découverte de l'Estran et pêche à
pied - Saint-Philibert.. Une balade à marée basse
pour découvrir la faune du bord de mer avec
Anne...
Tarif adulte : Gratuit
Le 19/08/2023 à 14:00

 Plage de Men er Beleg 02 97 30 07 00

Ateliers / Stages| à Carnac
Stage de découverte du Katonah Yoga
9h45-10h45 : Découverte du Katonah Yoga.
Explorez une nouvelle facette du yoga avec la
technique du Katonah Yoga qui intègre le Hatha
Yoga et la...
Tarif adulte : 18 €
Le 19/08/2023 à 09:45

Carnac Plage Boulevard de la Plage
06 43 72 75 41

Circuit / Visite| Jeune public| à Carnac
Visite guidée "À petits pas"
10h15 le samedi. Cette visite guidée
spécialement conçue pour les jeunes enfants et
leurs parents vous permettra de découvrir de
manière ludique le...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 5 €
Le 19/08/2023 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Gastronomie| à Saint-Philibert
Dîner Malgache de l'été
19h30 : Dîner Malgache de l'été. Soirée animée
organisée par l'association SETAM Auray
Madagascar. Tarif : 25€. Pour commencer, PUNCH
PLANTEURET...
Tarif adulte : 25 € Tarif enfant : 10 €
Le 19/08/2023 à 19:30

Salle Le Mousker 7 Rue Jean-François Gouzer
06 74 97 62 11

Compétition sportive| à Locmariaquer
Concours de pétanque
Concours de pétanque organisé par l'association
LPC56, au boulodrome de Locmariaquer. Ouvert à
tous.
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 19/08/2023 à 14:00

Boulodrome Voie des Mégalithes  
02 97 57 45 98

Vide greniers Braderie| à La Trinité-sur-Mer
Braderie des commerçants Trinitains
10h - 19h : Les commerçants de La Trinité-sur-
Mer exposent dans le cadre de leur grande
braderie annuelle. Venez profiter des bonnes
affaires dans les...
Tarif adulte : Gratuit
Les 19 et 20/08/2023 à 10:00

Cours des Quais

Balades nature| Circuit / Visite| à La Trinité-sur-Mer
Initiation à la pêche à pied
Animation pêche à pied de 2 heures à la
Trinité-sur-Mer : 2 p’tits trous et voici la palourde.
Du sel, le couteau pointe son nez. Entre 2
rochers,...
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 6 €
Les 20/08/2023 à 12:00, 20/08/2023 à 14:00,
22/08/2023 à 13:00 et 22/08/2023 à 15:00

Communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Concert| à Locmariaquer
Concert "L'esprit de Kora"
20h : Concert "L'esprit de Kora", musique
méditative d'inspiration Afro-Celte. Cheick
Tidiane Dia est originaire de Bamako au Mali.
C'est un des...
Tarif adulte : Libre participation
Le 20/08/2023 à 21:00

Chapelle le Moustoir Lieu-dit Le Moustoir

Fest-Deiz / Fest-Noz |  Feux d'artifice| à Saint-Philibert
Fête bretonne et feu d'artifice et à Saint-
Philibert
Rendez-vous dès 16h au placître de la chapelle
de Saint-Philibert pour la traditionnelle fête
Bretonne avec au programme : – Sérot Janvier &
la...
Tarif adulte : Gratuit
Le 20/08/2023 à 16:00

4 Rue de la Chapelle

Concert| à Locmariaquer
Concert scène ouverte "Jambarker"
19h : La JAMBARKER revient à Labarker ! Avis à
tous les musiciens, les confirmés, les débutants,
les passionnés de musique. On reprend les JAM...
Tarif adulte : Gratuit
Le 20/08/2023 à 19:00

 Labarker 2 Rue Wilson 06 48 21 58 83

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

Balades nature| Circuit / Visite| à Carnac
Balade mégalithique
À 14h le lundi. Au départ du musée boucle de 6
km par les chemins creux à la découverte des
principales architectures mégalithiques de
Carnac...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Le 21/08/2023 à 14:00

Musée de la Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Ateliers / Stages| Jeune public| à Carnac
Atelier pour tous "Figurines en argile"
10h15 - 12h15. Au Néolithique, l’usage de la
poterie a connu un essor incroyable. En Europe,
les archéologues ont retrouvé des figurines...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Le 21/08/2023 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Sports| à Carnac
Atelier Zumba à la plage
De 19h30 à 20h30 tous les lundis en Juillet et
Août. Le temps d'une séance aux airs latino, la
grande plage se transforme en dancefloor avec
Francine...
Tarif adulte : Gratuit
Le 21/08/2023 à 19:30

Grande plage côté base nautique Boulevard de
la Plage

02 97 52 13 52

Circuit / Visite| à Carnac
Visites et démonstrations "Rendez-vous
impromptus"
Lundi, mardi et jeudi matins, démonstrations
d’une technique préhistorique. Profitez d’une
parenthèse lors de votre visite pour découvrir
un...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Les 21, 22/08/2023 à 00:00, 22, 23/08/2023 à
00:00 et 24/08/2023 à 10:00

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
https://www.museedecarnac.com/

Marché| à La Trinité-sur-Mer
Marché des créateurs
8h - 13h, tous les mardis : Marché des créateurs
à La Trinité-sur-Mer ! Envie de chiner, de vous
faire plaisir ou bien à la recherche d'un cadeau,...
Tarif adulte : Gratuit
Le 22/08/2023 à 08:00

Place du Voullien

Ateliers / Stages| à Locmariaquer
Atelier "La céramique au Néolithique"
14h30 - 18h : Atelier "La céramique au
Néolithique". Au Néolithique, la céramique
accompagne les hommes nouvellement
sédentarisés dans leurs...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 0 €
Les 22/08/2023 à 14:00 et 24/08/2023 à 14:00

Site des mégalithes Route de Kerlogonan

Ateliers / Stages| Jeune public| à Carnac
Atelier pour tous "Pochoirs de la
Préhistoire"
10h15 - 12h15. Le Street-Art est aujourd’hui très
en vogue. Nos ancêtres préhistoriques
maîtrisaient déjà la technique du pochoir. Venez
vous...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Le 22/08/2023 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Jeu / Kermesse| Jeune public| Culturelle| à Ploemel
Jeu de Piste "La Clé des Chevaliers du
Temps"
14h-18h. Livret jeu en vente à l'Office de
Tourisme d'Auray. Au Moyen-Age, la chapelle a
appartenu à un grand chevalier. Une immense
pierre tombale dans...
Tarif adulte : 1 € Tarif enfant : 1 €
Le 22/08/2023 à 14:00

Chapelle Notre-Dame de Pitié Locmaria
02 44 84 56 56

Ateliers / Stages| à Carnac
Expérience Zen
A 10h tous les mardis de Juin à Septembre.
Séance forme et Zen sur la plage. On se détend,
c'est les vacances ! Objectif : apprendre des
outils...
Tarif adulte : Gratuit
Le 22/08/2023 à 10:00

Grande Plage côté Yacht Club
02 97 52 13 52

Exposition| Peinture| Sculpture| à Locmariaquer
Exposition de créations métal & bois et
pastels secs
Tous les jours de 10h à 12h30 et de 14h à 18h30 :
Bruno Carpier pastelliste et Cédric Vannier
créateur en métal et bois exposent à la chapelle
Saint...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 22/08/2023 à 10:00 et à 14:00

 
Chapelle Saint-Michel Ruelle de Saint-Michel
06 65 32 82 52 06 58 00 88 21/

Concert| à Carnac
Concert de l'ensemble "Alla Breve"
21h : Concert de l'ensemble "Alla Breve" (Bruch,
Tchaïkowsky, Verdi, Wagner, Fauré,Rachmaninov
). Roxane TERRASSIER (mezzo-soprano) / Antoine
DECKEUR...
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 0 €
Le 22/08/2023 à 21:00

Eglise Saint-Cornély Place de l'Église

Ateliers / Stages| Sports| à Crach
Animations sportives "La caravane du
sport"
10h - 17h : La Communauté de communes Auray
Quiberon Terre Atlantique (AQTA), en partenariat
avec le Comité Départemental Olympique et
Sportif du...
Tarif adulte : Gratuit
Le 22/08/2023 à 10:00

Espace Les Chênes Rue du Stade

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages| à Ploemel
Balades plantes médicinales et comestibles
de nos chemins
10h - 12h : Une balade découverte pour partir à
la rencontre des plantes de nos chemins,
différentes à chaque saison. On va les humer, les
goûter,...
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 7 €
Le 22/08/2023 à 10:00

Lieu communiqué à l'inscription
07 82 75 38 60

Circuit / Visite| à Locmariaquer
Visite famille des mégalithes
14h30 : Visite famille des mégalithes de
Locmariaquer. Une visite à destination des
familles, qui permettra aux petits comme aux
grands de comprendre...
Tarif adulte : 8 € Tarif enfant : 4 €
Le 23/08/2023 à 14:30

Sité mégalithique de Locmariaquer Route de
Kerlogonan

Circuit / Visite| à Carnac
Ateliers en famille "Gestes de la
Préhistoire"
10h30 à 13h00 : Visite guidée des Alignements et
du dolmen de Kermario. Atelier d’initiation aux
gestes du Paléolithique et du Néolithique : tir
au...
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 8 €
Le 23/08/2023 à 10:30

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Contes / Lectures / Poésie| à Carnac
Heure du Conte "Les aventures d’île en île" -
Le P'tit Monde de Zabelle
14h30 : Heure du conte "Les aventures d’île en
île". Pour enfants dès 4 ans . Gratuit, sur
inscription.
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2023 à 14:30

Le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornely
06 72 75 31 17

Concert| à Carnac
Festival international d'orgue
Tous les mercredis à 11h : Festival international
d'orgue de Carnac. Desorganistes de renommée
internationale viennent faire sonner l'orgue
majestueux...
Tarif adulte : Libre participation
Le 23/08/2023 à 11:00

Eglise Saint-Cornély Place de l'Église
0614 39 76 76

Ateliers / Stages| Jeune public| à Carnac
Atelier pour tous "Art de Gavrinis pour
petites mains"
10h15. Les gravures fascinent encore les
archéologues, et inspirent de nombreux artistes.
Accompagnez les jeunes enfants à la découverte
de l’art...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 5 €
Le 23/08/2023 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Concert| Musiques traditionnelles| à Carnac
Concert de chants de marins
21h : Concert de chants de marins. Les Gabiers
d'Artimon, chœur d'hommes du pays lorientais,
est l'un des premiers et des plus importants
groupes de...
Tarif adulte : Libre participation
Le 23/08/2023 à 21:00

Chapelle du Cosquer Cosquer
06 03 05 40 72

Sports| à Carnac
Expérience Fitness by Sports Nature
De 10h à 11h tous les mercredis de Juin à
Septembre. Allier plaisir et forme pendant vos
vacances, et venez vivre l'expérience Fitness cet
été....
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2023 à 10:00

 Grande Plage 02 97 52 13 52

Circuit / Visite| à Carnac
Visite de la chapelle de la Madeleine
Visite guidée de la chapelle de la Madeleine tous
les jeudis de 16h à 19h. Organisé par les amis de
la Chapelle de la Madeleine. Entrée libre.
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2023 à 16:00

Chapelle de la Madeleine Chemin de Kerguéarec
06 86 59 26 86

Ateliers / Stages| Balades nature| à Carnac
Atelier "Focus sur le sureau"
15h - 17h : Atelier "Focus sur le sureau".
Découvrez le sureau et ses vertus médicinales,
aux côtés d'une herboriste certifiée. Après une
partie...
Tarif adulte : 20 €
Le 24/08/2023 à 15:00

Maison Saget 7B Place de la Chapelle
06 99 78 53 83

Concert| à Ploemel
Concert de l'orchestre national de Bretagne
20h30 : Concert de l'orchestre national de
Bretagne sous la direction de Benjamin Levy Chef
de chœur : Benjamin Levy, soliste violoncelle
Astrig...
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 0 €
Le 24/08/2023 à 20:30

Eglise Saint-André Rue de l'Église

Danse| à La Trinité-sur-Mer
Atelier danse pour tous
DU FUN, DU TONIQUE, ET DE LA BONNE HUMEUR
! Venez danser en famille sur des tubes d'hier et
d'aujourd'hui salle Voulien (100M2/ climatisée)
à...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 5 €
Le 24/08/2023 à 20:00

Salle du Voulien 1406 Place du Voullien

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

Spectacle| à Carnac
Spectacle son et lumière "Skedanoz"- Les
nuits scintillantes
Les 16, 17, 21, 22, 23 & 24 août 2023, deux
séances chaque soir, à 22h00 et 22h45, durée de
35 min. Les nuits scintillantes des Mégalithes
sont un...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 0 €
Du 21 au 24/08/2023 à 22:00 et à 22:45

 Alignements du Ménec 02 97 52 13 52

Sports| à Carnac
Expérience marche sportive
A 10h tous les jeudis. Départ place du marché.
Sur 7km environ emboitez le pas au rythme de
votre coach sportif, Yoann Coëdel. La marche
sportive est...
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2023 à 10:00

 Place du Marché 02 97 52 13 52

Jeu / Kermesse| Jeune public| à Carnac
Carnac Lanta
De 10h30 à 12h les jeudis en Juillet et Août. Que
tu sois dans l'équipe des rouges, des jaunes ou
des bleus, différentes épreuves t'attendent (tir...
Tarif adulte : Payant Tarif enfant : 5 €
Le 24/08/2023 à 10:30

Face à l'hôtel Le Diana 21 Boulevard de la Plage
02 97 52 13 52

Ateliers / Stages| Jeune public| à Carnac
Atelier pour tous "Poterie"
À 10h15. La terre cuite constitue le premier
matériau artificiel inventé par l’homme. La
variété des usages de la poterie au Néolithique
est...
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Le 24/08/2023 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 66 36

Ateliers / Stages| Danse| à Carnac
Atelier d'initiation aux danses bretonnes
Tous les jeudis de 10h à 12h : Atelier d'initiation
aux danses bretonnes. Venez vous initier aux
danses bretonnes pour mieux participer ensuite
aux...
Tarif adulte : 2 € Tarif enfant : 0 €
Le 24/08/2023 à 10:00

Salle du Ménec Rue du Ménec
06 74 23 63 10

Marché| à Carnac
Marché nocturne de Carnac
De 18h à 23h, découvrez le marché nocturne de
Carnac tous les jeudis de l'été : produits du
terroir, artisanat local... au son de la musique...
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2023 à 18:00

Place de la chapelle

Ateliers / Stages| Balades nature| à Carnac
Atelier Empreinte végétale sur tissu
Les tanins, vous connaissez ? Venez découvrir
ces colorants naturels présents dans de
nombreuses plantes qui nous entourent !
Incroyables Chemins vous...
Tarif adulte : 35 €
Le 25/08/2023 à 10:00

Lieu communiqué lors de l'inscription
07 85 54 43 83

Jeu / Kermesse| à Saint-Philibert
Animation jeux de société "Vendredi, on
joue !"
18h - 21h : Animation jeux de société "Vendredi,
on joue !" Rendez-vous le dernier vendredi de
chaque mois pour une soirée jeux de société pour
les...
Tarif adulte : Gratuit
Le 25/08/2023 à 18:00

Médiathèque 7 Rue Jean-François Gouzer
02 97 30 08 08

Conférence| à Locmariaquer
Conférence "Costumes bretons en pays
d'Auray"
21h : Conférence "Costumes bretons en pays
d'Auray", à la chapelle Saint-Pierre. Animé par
Michel Jeannot. Gratuit.
Tarif adulte : Gratuit
Le 25/08/2023 à 21:00

Chapelle Saint-Pierre

Circuit / Visite| à Carnac
Visites guidées en famille des alignements
Une visite à destination des familles, qui
permettra aux petits comme aux grands de
comprendre l’histoire de ce site multimillénaire.
Qui étaient les...
Tarif adulte : 11 € Tarif enfant : 6 €
Du 19 au 25/08/2023

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Théâtre| à La Trinité-sur-Mer
Théâtre "Comme s'il en pleuvait"
20h30 : Théâtre "Comme s'il en pleuvait", une
comédie de Sébastien Thiéry. Des billets de
banque qui tombent du ciel chez Laurence et
Bruno....
Tarif adulte : 10 €
Le 25/08/2023 à 20:30

Espace culturel la Vigie Parc des Bruyères
02 44 84 56 56

Marché| à Carnac
Marché des producteurs et du Bio
Du 11 juillet au 29 août, le Parc Levavasseur
derrière l'Office de Tourisme de la plage à Carnac
accueille tous les mardis, de 9h à 13h, le
Marché...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023 à 09:00

Square Le Vasseur

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

Exposition| Photographie| à Locmariaquer
Exposition photo "O Territorio" d'Antoine
Buquen
Exposition photo "O Territorio" d'Antoine Buquen,
à la médiathèque de Locmariaquer. O Territôrio,
leurs corps, leurs esprits d'Antoine Buquen sur
la...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

Médiathèque 2 Rue de la Plage
02 97 57 32 64

Jeu / Kermesse| à Carnac
Concours de dessin "Dessiner votre bateau
qui voguera d'île en île" - Le P'tit Monde de
Zabelle
Concours de dessin du 1er au 31 août, ouvert à
tous. Thème : dessiner votre bateau qui voguera
d'île en île. Dessin au format A4, toute technique.
A...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

Librairie le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-
Cornély

06 72 75 31 17

Exposition| à Carnac
Exposition "Une affaire de familles"
Exposition "Une affaire de familles", archives
photographiques et menhirs de Carnac. « Vous
avez un cliché qui vous met en scène, vous ou
quelqu'un de...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

Maison des mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Exposition| à Carnac
Exposition "Dialoguer avec l'horizon à la
Maison des Mégalithes"
Autochromes du Musée départemental Albert-
Kahn et Photographies de François de l'R. Cette
exposition est l’occasion pour les visiteurs de
découvrir...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

 Maison des mégalithes 02 97 52 29 81

Circuit / Visite| à Carnac
Visites commentées des mégalithes de
Carnac
Visites commentées des mégalithes de Carnac,
une découverte de l'histoire de ces sites
exceptionnels et des dernières hypothèses
archéologiques, à...
Tarif adulte : 11 € Tarif enfant : 6 €
Du 19 au 25/08/2023

Maison des Mégalithes Les Alignements
02 97 52 29 81

Circuit / Visite| à Locmariaquer
Visites commentées des mégalithes de
Locmariaquer
Jusqu’au 31 août , visites commentées des
mégalithes de Locmariaquer. Planning des visites
: Du 1er au 9 juillet et du 26 au 31août : 11h00,...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 0 €
Du 19 au 25/08/2023

Site mégalithique de Locmariaquer Route de
Kerlogonan

02 97 57 37 59

Exposition| Peinture| à Locmariaquer
Exposition de peinture de l'artiste Anne Le
Sommer
Tous les jours de 10h30 à 19h : Anne Le Sommer,
artiste peintre expose ses œuvres originales et
colorées à la chapelle Saint Michel du jeudi 24
août...
Tarif adulte : Gratuit
Du 24 au 25/08/2023 à 10:30

Chapelle Saint-Michel Ruelle de Saint-Michel
06 07 64 80 15

Photographie| Culturelle| à Locmariaquer
Festival "Escales Photos" de Locmariaquer
Festival "Escales Photos" de Locmariaquer. Le
festival du Mor Braz accroche depuis 2013 des
reportages photos dans 7 communes de la Baie
de Quiberon :...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

Exposition| Photographie| à La Trinité-sur-Mer
Festival "Escales Photos" de La Trinité-sur-
Mer
Exposition grand format en accès libre. Une
nouvelle scénographie est aussi mise en place au
skatepark de la plaine de jeux du Poulbert. La
plaine tout...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

 Plaine de jeux Poulbert 06 63 02 36 41

Exposition| à Carnac
Exposition "On a fait voyager les menhirs"
Exposition "On a fait voyager les menhirs" :
L’auteur-photographe François de l’R, déjà
associé à un projet d’éducation artistique et...
Tarif adulte : Gratuit
Du 19 au 25/08/2023

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Exposition| à Locmariaquer
Exposition "Nos ancêtres ces artistes"
Exposition temporaire de gravures, peintures et
mégalithes "Nos ancêtres ces artistes", sur le site
des mégalithes de Locmariaquer. Ce projet...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 0 €
Du 19 au 25/08/2023

Site mégalithique de Locmariaquer Route de
Kerlogonan

02 97 57 37 59

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu

responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.


